
1/6 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 13. 04. 2016 (dále jen „VR“ 
 
 

Přítomni:
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
PhDr. Martin Doktor 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
prof. MUDr. Dušan Hamar, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
prof. Ing. František Maršík, DrSc. 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  
doc. PhDr.. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Omluveni:  
doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.  
Hosté: 
prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. - 
omluven 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. 
prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. 
doc. MUDr. Miroslav Tichý, CSc. - omluven 
prof. MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph.D. 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. - omluven 
prof. MUDr. Jaroslav Rybka, DrSc. 
prof. MUDr. Radim Brdička, DrSc. 
prof. RNDr. Radoslav Omelka, Ph.D. 
doc. RNDr. Omar Šerý, Ph.D. - omluven 
PhDr. Kamila Řasová, Ph.D. 
PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
PhDr. Eva Buchtelová, Ph.D. 
PhDr. Kateřina Váníková, Ph.D. 
Marek Jelínek 
PhDr. Rostislav Čichoň, Ph.D.  
PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Ing. Jana Jaklová-Dytrtová, 
Ph.D. 
 

 
 

Z 25 členů VR bylo přítomno 24 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 
bodech. 
 
 

Program: 

1. Projednání a schválení programu VR 
2. Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 09. 03. 2016 
3. Habilitační řízení PhDr. Kamily Řasové, Ph.D. 
4. Habilitační řízení PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. 
5. Projednání a schválení prodloužení akreditace DS - Kinantropologie a Biomechaniky 
6. Projednání a schválení návrhu akreditace studijního programu TVS, studijního oboru 

Management tělesné výchovy a sportu, Bc. a nMgr. 
7. Různé 
 
 

1. Projednání a schválení programu VR 
Předsedkyně VR seznámila členy VR UK FTVS s body programu zasedání VR. 
Usnesení: VR schválila program v předloženém znění (pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0).  

 
 

2. Projednání a schválení programu VR ze dne 09. 03. 2016 
K zápisu ze zasedání VR ze dne 09. 03. 2016 nebyla vznesena žádná připomínka. 
Usnesení: VR schválila zápis ze zasedání VR ze dne 09. 03. 2016 (pro: 24, proti: 0, zdržel 
se: 0). 

 



2/6 

3. Habilitační řízení PhDr. Kamily Řasové, Ph.D. 
Obor:     Kinantropologie 
Název habilitační práce:  Fyzioterapie nemocných s roztroušenou sklerózou mozkomíšní 

- mechanismy účinku vyšetřování a léčba 
Název přednášky:  Nejnovější poznatky ve fyzioterapii nemocných s roztroušenou 

sklerózou mozkomíšní 
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR UK FTVS předsedu a 
členy habilitační komise a též jednotlivé oponenty. 

 

Habilitační komise pracovala v tomto složení: 

Předseda:   prof. Ing. Václav Bunc, CSc. - UK FTVS, Praha 
Členové: doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. - Ústav fyzikální chemie J. 

Heyrovského AV ČR, Praha 
  prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. - FTK UP, Olomouc - omluven 
  doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. - UK FTVS, Praha 
  prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. - Lékařská fakulta MU Brno 

 

 Jména oponentů:  prof. MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph.D. - neurologická klinika Lékařské 
fakulty UP a FN Olomouc 

  prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. - 3. LF UK Praha 
   doc. MUDr. Miroslav Tichý, CSc. - Pedagogická fakulta UJEP Ústí 

nad Labem - omluven 
 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. PhDr. Viléma Novotná: (hlasování: pro: 24, proti: 
0, zdržel se: 0) 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. (hlasování: pro: 
24, proti: 0, zdržel se: 0) 

 
 

Předsedkyně VR - požádala předsedu habilitační komise o představení habilitantky. 
 

 

Předseda habilitační komise seznámil VR s curriculem vitae PhDr. Kamily Řasové, Ph.D., s 
pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazečky a přednesl Stanovisko habilitační 
komise. 

 
 

Závěr Stanoviska habilitační komise: 

Na základě výše uvedených skutečností a s přihlédnutím k oponentským posudkům habilitační 
práce Fyzioterapie nemocných s roztroušenou sklerózou mozkomíšní - mechanismy účinku 
vyšetřování a léčba (tři kladné), dospěla habilitační komise k závěru, že PhDr. Kamila Řasová, 
Ph.D. je uznávanou vědeckou osobností v oboru a splňuje základní kritéria pro udělení 
vědecko-pedagogické hodnosti docent. Na základě výsledků tajného hlasování, která proběhla 
30. 3. 2016, proto komise doporučuje VR UK FTVS postoupit návrh na jmenování PhDr. 
Kamily Řasové, Ph.D. docentem pro obor kinantropologie. 

 
 

Výsledek hlasování habilitační komise:  Počet přítomných:  5 

       Pro:    5 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 
 



3/6 

Předsedkyně VR poděkovala předsedovi habilitační komise za představení habilitantky a 
přednesení Stanoviska habilitační komise a požádala PhDr. Kamilu Řasovou, Ph.D. o 
přednesení habilitační přednášky. 

 

Přednáška 

PhDr. Kamila Řasová, Ph.D. přednesla přednášku na téma: Nejnovější poznatky ve fyzioterapii 
nemocných s roztroušenou sklerózou mozkomíšní. 

 

Předsedkyně VR poděkovala PhDr. Kamile Řasové, Ph.D. za přednesení habilitační přednášky 
a požádala o přednesení oponentských posudků.  
 

Byly předneseny tři oponentské posudky: prof. MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph.D., prof. MUDr. 
Richard Rokyta, DrSc. Za doc. Tichého přečetl oponentský posudek předseda habilitační 
komise prof. Ing. Václav Bunc, CSc 

  

Předsedkyně VR UK FTVS poděkovala za přečtení oponentských posudků. 
 

Poté předsedkyně VR otevřela diskuzi k přednesené přednášce, k pedagogické, publikační a 
vědecké činnosti PhDr. Kamily Řasové, Ph.D. 

 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazečka odpovídala na otázky členů VR, členů habilitační komise a 
oponentů (prof. Hluštík, prof. Rokyta, prof. Bunc, doc. Zahálka, doc. Novotná, doc. Kohlíková, 
prof. Waic, prof. Slepička). 

 

Neveřejná rozprava 

Předsedkyně VR zopakovala důležité body ze Stanoviska habilitační komise, připomněla 
stanoviska oponentů a otevřela diskuzi. 
V neveřejné rozpravě vystoupili: prof. Bunc, prof. Zahálka, prof. Slepička, prof. Hamar. 
 

Výsledek tajného hlasování 

Počet členů VR UK FTVS:  25 
Počet přítomných členů VR UK FTVS:  24 
Počet odevzdaných hlasů:  24 
Kladných hlasů:  20 
Záporných hlasů:  4 
Neplatných hlasů:  0 

 

Předsedkyně VR UK FTVS vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazečky, členů 
VR, členů habilitační komise a oponentů. 
 

Usnesení: Řízení ke jmenování docentem PhDr. Kamily Řasové, Ph.D. bylo úspěšné a bude 
postoupeno k dalšímu řízení na RUK. 
 
 

4. Habilitační řízení PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. 
Obor:     Kinantropologie 
Název habilitační práce:  Sportovní a nutriční genomika: využití genetické informace 

k optimalizaci tréninkových a výživových programů 
Název přednášky:   Uplatnění funkční genomiky ve sportu a ve výživě člověka 
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR předsedu a členy 
habilitační komise a též jednotlivé oponenty. 
 
 
 



4/6 

Habilitační komise pracovala v tomto složení: 

Předseda:   prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. - IKEM, Praha 
Členové:  doc. MUDr. Jan Heller, CSc. - UK FTVS, Praha 

prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. - FTK UP Olomouc - omluven 
prof. MUDr. Jaroslav Rybka, DrSc. - Krajská nemocnice Tomáše 
Bati, Zlín 

  doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. - UK FTVS, Praha 
 

 Jména oponentů: prof. MUDr. Radim Brdička, DrSc. 
prof. RNDr. Radoslav Omelka, Ph.D. - katedra botaniky a genetiky, 
Fakulta prírodných vied, Universita Konštantína Filozofa v Nitre 
doc. RNDr. Omar Šerý, Ph.D. - Přírodovědecká fakulta Masarykovy 
univerzity, Brno - omluven 

  

Za skrutátory byli zvoleni: doc. PhDr. Viléma Novotná: (hlasování: pro: 24, proti: 
0, zdržel se: 0) 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. (hlasování: pro: 
24, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

 Předsedkyně VR požádala předsedu habilitační komise o představení habilitanta. 
 

Předseda habilitační komise seznámil VR s curriculem vitae PhDr. Miroslava Petra, Ph.D., s 
pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazeče a přednesl Stanovisko habilitační 
komise. 
 

Závěr Stanoviska habilitační komise: 

Komise prostudovala a posoudila vědecké a pedagogické aktivity PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. 
Jmenovaný má dlouholeté pedagogické zkušenosti a rozsahem výuky beze zbytku splňuje na 
tento kvalifikační stupeň kladené požadavky. Z hlediska vedené závěrečných prací splňuje 
průběžné počty vedených i absolvovaných studentů. Za pozitivní lze vyzdvihnout jeho zapojení 
vzhledem k doktorské formě studia a to jak počtem vyučovaných hodin, tak počtem vedených 
studentů. 
Z hlediska kvality vědecké práce je patrný přínos ze stáží či seminářů absolvovaných 
habilitantem na zahraničních pracovištích. 
Mezi výrazné úspěchy lze zařadit i výukový pobyt na zahraniční univerzitě v roce 2014. To 
naznačuje vysoký potenciál pro zahraniční působení a případné spolupráce. Z hlediska 
publikační činnosti lze jednoznačně zhodnotit, že 2 kapitoly v monografiích, 13 článků s IF, 14 
článků v recenzovaných časopisech vydávaných v České republice a ostatní uznatelné 
publikace, ukazují velké množství odvedené vědecké práce. Co lze výrazně vyzdvihnout je 
citační ohlas na uvedené vědecké výstupy. Celkové množství 10 prací má ohlas 40 citací na 
WOS, z toho 29 citací v posledních 5 let. Tomu odpovídá i velmi dobrá úroveň H - indexu 4. 
V databázích Scopus se jedná o celkový počet 9 prací s počtem 40 citací a z toho 29 za 
posledních 5 let. Zde se úroveň H - indexu dostala dokonce na úroveň 5. Na habilitační práci 
byly vypracovány tři oponentské posudky, které předloženo práci bez výhrad ocenily a 
hodnotily jako výbornou a doporučující k přiznání titulu docent. Celkově lze konstatovat, že 
PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. je uznatelnou pedagogickou objektivně uznávanou vědeckou a 
osobnost v oboru Kinantropologie, systematicky rozvíjející a obohacující daný obor a tím 
splňuje základní kritéria pro udělení vědeckopedagogické hodnosti docent oboru 
Kinantropologie.  Na základě výsledků tajného hlasování proto komise doporučuje VR UK 
FTVS postoupit návrh na jmenování PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. docentem pro obor 
kinantropologie. 



5/6 

 

Výsledek hlasování habilitační komise:  počet přítomných: 5 
      pro:   5 
      proti:   0 
      zdržel se:  0 

 

Předsedkyně VR poděkovala předsedovi habilitační komise za představení habilitanta a 
přednesení Stanoviska habilitační komise a požádala PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. o 
přednesení habilitační přednášky 

 

Přednáška 

PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. přednesl přednášku na téma: Uplatnění funkční genomiky ve sportu 
a ve výživě člověka. 
 

Předsedkyně VR poděkovala PhDr. Miroslavu Petrovi, Ph.D. za přednesení habilitační 
přednášky a požádal o přednesení oponentských posudků. 
 

Byly předneseny tři oponentské posudky: prof. MUDr. Radim Brdička, DrSc., prof. RNDr. 
Radoslav Omelka, Ph.D. Za doc. RNDr. Omara Šerého přečetl oponentský posudek předseda 
habilitační komise prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
 

Poté předsedkyně VR otevřela diskusi k přednášce, k pedagogické, publikační a vědecké 
činnosti PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. 

 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazeč odpovídal na otázky členů VR, členů habilitační komise a 
oponentů, (prof. Brdička, prof. Omelka, prof. Bunc, prof. Hamar, doc. Heller, doc. Jelen, prof. 
Pirk, prof. Fialová, prof. Maršík, doc. Zahálka, doc. Kohlíková, doc. Navrátil, prof. Waic, doc. 
Svozil. 

 

Neveřejná rozprava 

Předsedkyně VR zopakovala důležité body ze Stanoviska habilitační komise, připomněla 
stanoviska oponentů a otevřela diskusi. 
 

V neveřejné rozpravě vystoupili: prof. Bunc, prof. Fialová, doc. Zahálka, doc. Kohlíková, prof. 
Pirk, doc. Navrátil, prof. Waic, doc. Jelen, doc. Svozil.  
 

Výsledek tajného hlasování 

Počet členů VR UK FTVS:  25 
Počet přítomných členů VR UK FTVS:  24 
Počet odevzdaných hlasů:  24 
Kladných hlasů:  19 
Záporných hlasů:  5 
Neplatných hlasů:  0 

 

Předsedkyně VR vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče, členů VR, členů 
habilitační komise a oponentů. 
 

Usnesení: Řízení ke jmenování docentem PhDr. Miroslava Petra, Ph.D. bylo úspěšné a bude 
postoupeno k dalšímu řízení na RUK. 

 
 
 
 
 
 
 
 



6/6 

5. Projednání a schválení prodloužení akreditace DS - Kinantropologie a Biomechaniky 
Proděkan prof. Bunc představil návrh prodloužení akreditace DS v oborech Kinantropologie 
a Biomechanika. 
 

Prodloužení akreditace bylo projednáno AS UK FTVS dne 5. 4. 2016. 
 

Předsedkyně VR otevřela diskusi k návrhu prodloužení akreditace DS - Kinantropologie. 
Proběhla diskuse, které se zúčastnili: doc. Heller, prof. Fialová, prof. Bunc.  
Proběhlo hlasování o schválení návrhu prodloužení akreditace DS Kinantropologie: pro: 24, 
proti: 0, zdržel se: 0. 
 

Předsedkyně VR otevřela diskusi k návrhu prodloužení akreditace DS - Biomechanika. 
Proběhla diskuse, které se zúčastnili: doc. Jelen, doc. Kohlíková 
Proběhlo hlasování o schválení návrhu prodloužení akreditace DS Biomechanika: pro: 24, 
proti: 0, zdržel se: 0. 
 

Usnesení: VR UK FTVS schválila návrhy prodloužení akreditace DS - Kinantropologie a 
Biomechanika. 
 
 

6. Projednání a schválení návrhu akreditace studijního programu TVS, studijního oboru 
Management tělesné výchovy a sportu, Bc. a nMgr. 
Garantka oboru: doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. představila návrh prodloužení akreditace 
studijního programu TVS, studijního oboru Management tělesné výchovy a sportu, Bc. a 
nMgr.  
 

Dále byla představena struktura oboru, personální obsazení, trendy v oboru.  
 

Prodloužení akreditací bylo projednáno AS UK FTVS dne 5. 4. 2016. 
 

Předsedkyně VR otevřela diskusi k těmto návrhům prodloužení akreditací. 
Proběhla diskuse, které se zúčastnili: prof. Bunc, doc. Pavlů, doc. Kohlíková. 
 

Proběhlo hlasování o schválení návrhu prodloužení akreditace studijního programu TVS, 
studijního oboru Management tělesné výchovy a sportu, Bc. a nMgr. O každém oboru se 
hlasovalo zvlášť. 
 

Management tělesné výchovy a sportu Bc: pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

Management tělesné výchovy a sportu nMgr. pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

Usnesení: VR UK FTVS schválila návrh akreditace studijního programu TVS, studijního 
oboru Management tělesné výchovy a sportu, Bc. a nMgr. 

 
 

7. Různé 
prof. Bunc  informoval členy VR o podání projektů v rámci Progresu. Byly zpracovány 
anotace dvou projektů, které byly předány na rektorát UK a bylo potvrzeno jejich přijetí. 
 

doc. Nykodým přednesl návrh na možnost oponentů se do budoucnosti zúčastňovat i 
neveřejného zasedání VR UK FTVS při habilitačních řízeních. V současné době však platí 
Jednací řád VR UK FTVS, který tento postup zahrnuje. 
 

 

V Praze 13. 4. 2016 
zapsala: Mgr. Eva Kvasničáková 
schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


